Grave namque curiositas est uitium. quaedam cuiuslibet mentem ad inuestigandam uitam proximi exterius ducit semper ei sua intima abscondit. Propter hoc namque & de eisdem quinque iugis bouum dicitur. eo probare illa quia uidelicet aliquando pestinere probatio ad curiositatem sola. sed notandum quod & is qui propter uillam & is qui propter probanda iuga bouum a cena sui inuitatoris excusat. uerba humilitatis permiscet dicens.

ROGO TE HABEME EXCUSATUM.

Dum enim dicit rogo. et tamen uenire contemnit.

humilitas sonat. In uoce superbia in actione. Et ecce hoc de iudicat prauus quisque cum audit. Nec tamen ea quae de iudicat agere desistit. Nam dum cui libet peruersae agentis dicimus conuētere dicimus conuētere dñm sequere mundū relinque. Ubi hunc nisi addo minicam cenam uocamus. sed cum respondit ora pro me quia peccator sum. humilitatem insinuat subiungens autem conuēti non possum superbiam demonstrat. **ET TALIS DIXIT UXORE DUXI. ET IDEO NON POSSUM UENIRE.**

Quid per uxorem. nisi uoluptas carnis accipitur. nam quamuis bonum sit coniugium. atque ad propagandā subolem prouidentia diuina constitutum. Nonnulli tamen non per hoc fecunditatem proli. sed desideria explet uoluptatis.

Et ideo per rem iustam significari potest non incongrue res iniusta. ad cenam nos ergo aeterni conuiui sumus paterfamilias inuitat. sed dum hunc terrena cura occupat. illum alieni accūs sagax cogitatio deuasta alterius. etiam mentem uoluptas carnis inquinat. fastidiosus quisque ad aeternae uitae aepulas non festinat. **ET REUERSUS SERUUS NUNTIAUIT HAEC DOMINO SUO. TUNC CIRATUS PATERFAMILIAS DIXIT SERUO SUO. EXI CITO IN PLATEAM ET UICOSCUITATIS ET PAUPERES AC DEBILES ET CAECOS ET CLAUDOS INTRODUCE.**

Ecce qui terrenae substantiae plus iusto incubat. uenire addo minicam cenam recusat. qui labori curiositatis insudat. praeparata uitae alimenta fastidit. Qui carnalibus desideriis inheret. spiritali conuiui epulas respuit.

hoc facere n̄ possū quid aliud agit nisi rogat dñm cui sit dicens n̄ q̄ peccator sū.

Quia ergo uenire superbi ren-
nuunt pauperes pauperes eligun-
tur. Cur hoc quia iuxta pauli
uocem infirma mundi eligit dñs
ut confundat fortia. pauperes autē
& debiles dicuntur qui iudicio
suo apud semē ipsos infirmi sunt.
Nam pauperes & quasi fortes sunt.
qui & positi in paupertate super-
biunt caeci uero sunt. qui nullū
ingeni lumen habent. Claudī
quoque qui rectos gressus in
operatione non habent. sed dum
morum uitia in membrorum
debilitate signantur. Profecto
liquē quia sicut illi peccatores
fuerunt. qui uocati uenire no-
luerunt. Ita hi quoque pecca-
tores sunt. qui inuitantur &
ueniunt. sed peccatores superbi
respuuntur. & peccatores
humiles eliguntur. Hos itaq;
eligit quos dispicit mundus.
quia plerumque ipsa dispec-
tio hominem reuocat ad se-
mē ipsum pauperes & debiles.

caeci & claudi uocantur & ue-
niunt. Quia infirmi quique
atque in hoc mundo dispecti
plerumque tanto uocem di-
audiunt. quanto & in hoc mundo
non habent ubi delectentur.
sed ductis ad cenam pauperibus.

Quid puer subiungat audiamus.
**ONE FACTUM EST
UT IMPERASTI ET ADHUC
LOCUS EST.**

Multi tales ad dominicam
caenam ex iudaea collecti sunt.
sed multitudo quae ex israheli-
tico populo credidit. locum super-
ni conuiuui non impleuit. Intra-
uit iam frequentia iudaeorum.
sed adhuc locus uacat in regno
ubi suscipi debeat numerositas
gentium. Unde & eidem seruo
dicitur.

**EXI IN UIAS ET SEPE ET
CONPELLE INTRARE
UT IMPLEATUR DOMUS
MEA.**

Cum de uasis & plateis ad cenā

dn̄s inuitat illum uidelicet
populum designat. qui tene
re legem sub urbana conuer
satione nouerat; cum uero
conuiuas suos colligi exciuit &
saepibus praecipit nimirum
agrestem populum colligere.
Idest gentilem quaerit notan
dum uero quod in hac inuitati
one testia non dicitur inuita
sed compelle intrare. nam sunt
nonnulli. qui bona facienda
intellegunt. sed haec facere
desistunt. his ut superius dixi
mus plerumque contingit ut
eos in carnalibus desideriis suis.
mundi huius aduersitas feriat.
sepe namque aut longa egrit
tudine tabescunt aut afflicti
inuriis concidunt. aut percussis
grauioribus damnis affliguntur.
seque ipsos in suis desideriis
reprehendentes ad dn̄m corda
conuertunt. qui ergo huius
mundi aduersitatibus fracti.
ad di amorem redeunt atque

a praesentis uitae desideriis cor
riguntur. quid isti nisi compel
luntur ut intrent. sed ualde est
tremenda sententia quae pro
tinus subinfestur; At enim.
DICO AUTEM UOBIS QUOD
NEMO UIRORUM ILLORUM
QUI UOCATI SUNT CUSTA
BIT CENAM MEAM

^{uocat}
Ecce per se uocat per angelos
uocat per patres uocat per
prophetas uocat per apostolos
uocat per pastores uocat ple
rumque per miracula uocat.
plerumque per flagella uocat
aliquando per mundi huius
prospera uocat. aliquando per
aduersa. Nemo contemnat
nedum uocatus excusat cum
uoluerit intrare non ualeat

^{clxxx}
^{lx}
IBANT AUTEM VRBAE
MULTAECUM EO ET CON
UERSUS DIXIT AD ILLOS.
SI QUIS UENIT AD ME ET
NON ODI PATREM SU
UM ET MATREM ET UXOREM

2!

ET FILIOS ET FRATRES
ET SORORES ADHUC
AUTEM ET ANIMAM
SUAM NON POTEST
MEUS ESSE DISCIPU
LUS

ut eos qui nobis carnis cogna
tione coniuncti sunt & quo
proximos nouimus diligamus
& quo aduersarios inuicem di
patimur. odiendo & fugiendo
nesciamus; ut autem dñs de
monstrat & hoc ergo proximos
odium non de in affectione
procedere sed de caritate. addi
dit protinus dicens. Adhuc
autem. & animam suam, tunc
& enim bene animam nostram
odimus. Cum eius carnalibus
desideris non ad quiescimus.

Per cōitari libet quomodo
parentes & carnaliter pro
pinquos praecipimur odisse
qui iubemur & inimicos
diligere & cetera de uxore
ueritas dicit quod dñs iunxit
homo non separet. Et paulus
ait. Viri diligite uxores
uestras sicut & xps ecclesiam
Ecce discipulus uxorem
diligendam praecipit. Cum
magister dicit. Qui uxore
non odit non potest meus
esse discipulus, numquid
aliud uideat nuntiat aliud
preco clamat. An simul &
odisse possumus & diligere.
sed si uim precepti perpendi
mus utrumque agere
per discretionem ualemus.

Cum eius appetitum frangimus.
eius uoluntatibus reluctamur.
quae ego contempta ad melius
ducitur quasi per odium amatur.
sic sic nimirum exhibere proxi
mis nostris odi discretionem
debemus. ut in eis diligamus
quod sunt, & habeamus odio quod
in di nobis retinere obsistunt. hoc
ipsi uero animae odium qualiter
exhiberi debeat subdendo ueritas
manifestat dicens

ET QUI NON BAIULAT
CRUCEM SUAM ET UE
NIT POST ME NON PO
TEST ME ESSE DISCI
PULUS.

Cruce quippe à cruciata
dicitur. & duobus modis
crucem dñi baiulamur. cum
aut per abstinentiam carnem
afficimus. aut per compassionē
proximi necessitatem illius
nostram putamus. qui enim
dolorem exhibet in aliena neces
sitate. crucem postat in mente.
Sciendum uero est. quod sunt
nonnulli qui carnis abstinē
tiam non pro dō. sed pro inani
gloria exhibent. & sunt pleriq;
qui compassionem proximo
non spiritaliter sed carnaliter
inpendunt. ut ei non ad uirtutē.
sed quasi miserando ad culpam
faueant. Hi itaque crucem qui
dem uidentē ferre sed dñm
non sequuntur. Unde recte
haec eadem ueritas dicit.

• Quinon baiulat crucem suā
• & uenit post me non potest
• meus esse discipulus. Baiulare
• & erum crucem & post dñm
ire est. uel carnis abstinentiā.
uel compassionem proximo
studio aeternae intentionis
exhibere. Nam quisquis
haec pro temporali intentione
exhibet. Crucem quidem
baiulat. sed ire post dñm recu
sat; quia uero sublimia prae
cepta data sunt. protinus con
paratio aedificandae subli
mitatis adiungitur. Cum
dicitur.

clxxxiii QUIS ENIM EX UOBIS
UOLENS TURREM AE
DIFICARE NON NE PRI
US SEDENS COMPUTAT
SUMPTUS QUI NECESSARI
SUNT. SI HABET AO
PERFICIENDAM.

Omne quod agimus. prae
uenire per studium confi
derationis debemus; Ecce

enim iuxta ueritatis
 uocem qui turrem aedificat.
 prius aedificii sumptus parat.
 sicutur humilitatis turrem
 construere cupimus. prius
 nos praeparare ad aduersa
 huius saeculi debemus. hoc
 enim inter terrenum & cae-
 leste aedificium distat. quod
 terrenum aedificium ex
 pensas colligendo constru-
 tur. caelestae autem aedi-
 ficium expensas dispergen-
 do ad illud sumptus facimus.
 si non habet colligamus.
 ad illud sumptus facimus.
 si & habet relinquamus.
 considerandum uero quod
 dicitur
NE POSTEA QUAM
POSUERIT PUNO AMEN-
TUM. ET NON POTERIT
PERFICERE OMNES
QUI TUOERINT INCIPI-
ANT IN LUDERE EIOI-
CENTES QUIA HIC HOMO

COEPIT AEDIFICARE ET
NON POTUIT CONSUM-
MARE.

Quia iuxta pauli uocem
 spectaculum facti sumus
 mundo angelis & hominibus.
 & in omne quod agimus con-
 siderare occultos aduersarios
 nostros debemus. qui semper
 nostris operibus intendunt.
 semper ex nostro defectu gratu-
 lantur. Quos propheta intuentur
Os meum in te confido non eruber-
cam. neque inrideant me ini-
mici mei. In bonis enim operibus
intenti. nisi contra malignos
spiritus solliciti uigilemus. ipsos
inrisores patimur. quos ad malu-
persuasores habemus. sed quia
de construendo aedificio com-
paratio data est. Nunc ex mi-
nori ad maius similitudo subdi-
tur. ut ex rebus minimis ma-
iora pensentur. Nam sequitur.
AUT QUI RE^SXITURUS COM-
MITTIT REBELLUM ADUERSUM

ALIUM RECEM NON
SEDENS PRIUS COGITAT
SI POSSIT CUM DECEN
MILIBUS OCCURRERE
EI QUI CUM VICINTIOM
LIBUS UENTIT AD SE ALIO
QUIN ADHUC ILLO LONGE
CENTE LEGATIONE
MITTENS ROGATEA
QUAE PACISSUNT.

Rex contra regem ex
aequo uenit ad proelium
& tamen si se perpendit non
posse sufficere. legationem
mittit. & ea quae pacis sunt postu
lat, quibus ergo nos lacrimis
sperare ueniam debemus.
qui in illo tremendo examine.
cum rege nostro exaequo
adiudicium non uerimus.
quos nimirum condicio. infir
mitas & causa inferiores exhi
bet. sed fortasse iam mali ope
ris culpas abscidimus. iam
praua quaeque exterius de
clinamus. numquid ad reddenda

rationem cogitationis nos
trae sufficimus. cum duplo
ergo exercitui contra simpli
uenerit. qui nos uix in solo
opere praeparatos. simul
de opere & cogitatione dis
cutit. & ideo dum adhuc
longe est legationem mit
tamus. rogemus ea quae
pacis sunt. longo enim esse
dicitur. quia adhuc praesent
per iudicium non uideatur.
mittamus legationem. La
crimas nostras. mittamus
misericordiae opera. macte
mus in ara eius hostias pla
cationis. haec est nostra lega
tio. quae regem uenientem
placet.

SIC ERGO OMNISEXUO
BIS QUI NON RENUNTI
AT OMNIBUS QUAE POS
SIDET. NON POTEST
MEUS ESSE DISCIPULUS.

Manifestissime dñs hac
conclusionone docet quid sit

aedificare turrem. uel cum rege fortiore facere pacē suam uidelicet esse discipulū praeparare autem sumptus ad perficiendam turrem. & mittere legationem ad impetrandam pacem. non esse aliud quam renuntiare omnibus quae possidemus. inter quae omnia & amor proximorū. De quo praedicatum est. & ipsa anima nostra quam quidam pro temporalī hac uita diltam putant intellegatur necesse est. quā sic possidere ad tempus oportet. ut non nos impediatur ab aeterna. si quis eam fuerit auferre minatus. distat sine inter renuntiare omnibus & relinquere omnia. paucorum enim perfectorumque est relinquere omnia. curas mundi post ponere. solis desiderii aeterni inhare. cunctorum autem fidelū est.

renuntiare omnibus quae possident. hoc est sic tenere quae mundi sunt. ut tamen per ea non teneantur in mundo. habere rem temporalem in usu aeterna in desiderio. sic terrena gerere ut tamen tota mente ad caelestia tendant

BONUM EST SALSIAUTE SAL QUOQUE EUANUERIT. IN QUO CONDIETUR.

Ad superiora respicit. ubi turrem uisitatam non solum inchoandam sed & iam praeeperat esse consummandam; bonum quippe est di uerbum audire frequentius. sale sapientiae spiritalis cordis arcana condiri. immo ipsum cum apostolis. sal terre fieri. id est eorum quoque qui adhuc terrena sapiunt imbuendis mentibus sufficere. ac si quis semel condimento ueritatis illuminatus. ad apostasiam redierit. quo alio doctore corrigatur. Qui eam quam ipse gustauit.

sapientiae dulcedinem uel ad
uersis saeculis pesterritus uel
inlecebris allectus abiecit iuxta
hoc quod quidam sapiens ait.

Quis medebitur incantatori a
serpente percusso. Quia sententia
iudae scariothis socios ipsumq;
designari non in merito creda
tur. qui si largitia uultus & gra
dum apostolatus proderet & dñm
tradere non dubitauit.

NEQUE IN TERRAM NEQUE
IN STERCOLINUM UTILE
EST SED FORAS MITTETUR

Sicut sal infatuatum cum ad
condiendos cibos carnesque siccan
das ualere desierit nullo iam
usui aptum erit; neque enim
in terram utile est cuius in metu
germinare prohibetur neque
in stercolinum agricultura pro
futurum. quod uiua cibus licet
glebis inmixtum non facere
semina frugum sed extinguere
sola. sic omnis qui post agnitione
ueritatis retro redit neque ipse.

fructum boni operis ferre neq;
alios excolere ualeat sed foras
mittendus hoc est ab ecclesiae
est unitate secernendus ut
iuxta praemissam parabola
inridentes eum inuicidicant.

Quia hic homo coepit aedificare
& non potuit consummare &
ideo multum utilis exhortatio
sub infertur. Cum dicitur
QUI HABET AURES AU
DIENDI AUDIAT.

Idest qui habet aures intelle
gentiae quibus di uerbum
percipere possit non contem
nat sed audiat. Oboediendo
uidelicet & faciendo quae dicitur.

Non enim auditor obliuiosus
sed factor operis hic beatus in
facto suo erit.

**ERANT AUTEM AD
PROPINQUANTESEI
PUBLICANI ET PECCATORES
UT AUDIRENT ILLUM
ET MURMURABANT
PHARISAEI ET SCRIBAE**

DICENTES QUIA HIC
PECCATOR ES RECIPITO
ET MANDUCAT CUM
ILLIS

Quia non solum iustus
peccare per inestiam
sed & peccator resipiscere
per solestiam potest, postqua
sal infatuatum foras mitti
debere narratum est mox
paenitentium cohorsintus ad
missa describitur, qui ad au
diendum di uerbum ad pro
pinquantet non solum ad con
loquendum sed & iam ad con
uersendum receptisunt, quod
uidenter pharisaei dedigna
ti sunt. Quia uera iustitia
compassionem habet, falsa
iustitia dedignationem
quamuis & iusti soleant
recte indignari, sed aliud
est quod agitur tripho super
biae, aliud quod zelo discipli
nae, sed qui egri erant ita
ut egros se esse nescirent.

quatinus quo derant agnoscerent.
caelestis eos medicus blandis fo
mentis curat benignum para
digma obicit & in eorum cor
de uulneris tumorem praemit,
ait namque

**QUI SE XUO BISHOMO
QUI HABET CENTUM
OUES ET SI PERDIDERIT
UNAM EX ILLIS NONE
DIMITTIT NONA GINTA
NOUEM IN DESERTO ET
UADIT AD ILLAM QUAE
PERIERAT DONEC INUENIT
ILLAM**

Ecce mira dispensatione pietatis
similitudinem ueritas dedit
quam & in se ipse homo recog
nosceret & tamen haec speciali
ter ad ipsum auctorem hominum
pestineret, quia enim centena
rius numerus est perfectus ipse
centum oues habuit cum ange
lorum substantiam & hominum
creauit sed una ouis tunc perit
quando peccando homo pascuam uitae

dereliquit; Dimisit autem
nonaginta nouem oues inde
sesto. quia illos summos ange
lorum choros reliquit in caelo.
Cur autem caelum de se stum
uocatur nisi quod de se stum
dicitur derelictum. Tunc autē
caelum homo deseruit cum pec
cauit. In de se sto autem nonagin
ta nouem oues remanserant
quando inter ram dñs unam
quaerebat. quia rationabilis
creaturae numerus angelorum uidely
cael & hominum quae ad uidendū
dñm condita fuerat. pereunte
homine erat imminutus. & ut
perfecta summa ouium inte
graretur in caelo homo perdi
tus quaerebatur. In terra
ET CUM INUENERIT
ILLAM INPONIT IN U
MEROS SUOS CAUDENS.
Quem inumeris suis inpo
suit quia humanam naturā
suscipiens peccata nostra
ipse postulat.

ET UENIENS DOMUM
CONUOCATA MICOSET
VICINOS DICENS ILLIS
CONGRATULAMINI MI
HI QUIA INUENI OUEM
MEAM QUAE PERIERAT.
Inuenta oue ad domum redit
quia pastor noster repara
to homine ad regnum cae
lestie redit. ibi amicos & ui
cinos inuenit. illos uidelicet
angelorum choros quia ami
ci eius sunt quia uoluntatem eius
continue in sua stabilitate
custodiunt. uicini quoque eius
sunt quia claritate uisionis
illius sua assiduitate perfrui
tur. & notandum quod non
dicat congratulamini oue in
uentae sed mihi quia uideli
cet eius est gaudium uita
nostra. & cum nos ad caelum
reducimur sollemnitate
laetitia illius implemus.
DICO UOBIS QUOD ITA
GAUDIUM MERIT IN CAELO

SUPER UNO PECCATORE
PAENITENTIA MHA
BENTE QUAM SUPER
NONA CINTA NOUEM
IUSTIS QUI NON INDICENT
PAENITENTIA

Plus de conuersis peccatoribus
quam de stantibus iustis gau
dium erit in caelo quia ple
rumque hi qui nullis se ob
praesors peccatorum molibus
sciunt. Stant quidem in uia
iustitiae nulla inlicita per
peccant sed tamen ad caeleste
patriam anxie non anhe
lant tantoque sibi in rebus
licitis usum praebent quanto
se perpetrasse inlicita nulla
meminerunt & plerumque
pigri remanent ad exercen
da bona praecipua quia
ualde securi sunt nulla
commiserunt mala graui
ora. At contra nonnumquam
hi qui se aliqua inlicita egis
se meminerunt excipios suo

dolore compuncti in arder
cunt ad amorem di se seque
in magnis iustitibus exercen
maus ergo de peccatore con
uerso quam de stante iusto
gaudium fit in caelo quia &
dux in proelio plus eum milite
dilegit qui post fugam reuer
sus hostem fortiter premit
quam ^{illum qui numquam} terga prebuit & numquam
aliquid fortiter fecit sed inter
haec sciendum est quia ^{sum} plerique
iusti in quorum uita tantum
est gaudium. ut eis quaelibet
peccatorum paenitentia prae
poni nullatenus possit. Nam
multi & nullorum sibi malorum
sunt consci & tamen in tanta
ardoris afflictione se excie
runt ac si peccatis omnibus
angustentur cuncta & iam licita
respuunt ad dispectum mundi
sublimiter accinguntur lamen
tis gaudent incunctis semetip
sos humiliant. & sicut nonnulli
peccata operum sic ipsi peccata

cogitationum deplorant hinc
ergo colligendum est quantum
deus gaudium faciat quando
humiliter plangit iustus si facit
in caelo gaudium quando hoc
quod male gessit per paenitentiam
damnat iniustus

clxxxviii AUT QUAE MULIER HA
BENS DRACMAS DECEM
SI PERDIDERIT DRACMA
UNAM NONNE ACCEN
DIT LUCERNA METE UER
TIT DOMUM ET QUAE RIT
DILIGENTER DONEC INUE
NIAT.

Quasi signatur per pastorem
ipse & per mulierem ipse
enim deus ipse & de sapientia &
quia imago exprimitur in drag
ma mulier dragmam perdidit
Quando homo qui conditus ad
imaginem dei fuerat peccando
a similitudine sui conditoris re
cessit, sed accendit mulier lucer
nam quia sapientia dei apparuit
in humanitate, lucerna quippe

lumen intesta est. Lumen
uero intesta est diuinitas in
carne. Accensa autem lucerna
euerit domum quia mox ut
eius diuinitas per carnem claruit
omnis se nostram conscientia concul
sit. Domus namque euectur cum
consideratione reatus sui humana
conscientia perturbat. euersa uero
domu inuenit dragma quia dum per
turbat conscientia hominis reparat
in homine similitudo conditoris.
ET CUM INUENERIT CON
UOCAT AMICAS ET VICINAS
DICENS CONGRATULA MI
NIM IHI QUIA INUENI
DRACMA QUAE PER
DIDERAM

Quae amice uel uicinae
nisi ille potestates sunt
caelestes iam superius dictae
quae supernae sapientiae lux
ta sunt quanto ei per gratiam
continue uisionis adpropinquat
sed intuendum cur ista mulier
decem dragmas habuisse

perhibetur Angelorum quippe & hominum naturam a deo cognoscendum se dñs condidit quam dum consistere ad aeternitatem uoluit eam proculdubio ad suam similitudinem creauit. Decem uero dragmas habuit mulier quia nouem sunt ordines angelorum sed ut compleretur electorum numerus. Homo decimus creatur est qui a conditore suo nec post culpam perit quia hunc aeterna sapientia per carnem miraculis coruscans ex lumine teste reparauit

ITADICOUIOBISCAUDIUM ERIT CORAM ANCELISDI SUPER UNO PECCATORE PAENITENTIAM ACENTE

Paenitentiam agere est & perpetrata mala plangere & plangenda non perpetrare Nam quis sic alia deplorat ut tamen alia committat

a dhuc paenitentiam agere aut ignorat aut dissimulat. Quidenim prodest si peccata quis luxoriae defleat & tamen adhuc auaritiaae aestibus anheletur aut quid prodest si irae culpas tam lugeat & tamen adhuc inuidiae facibus tabescat sed minus est ualde quod dicimus ut qui peccata deplorat ploranda minime committat. Nam cogitandum summo^{pe} est ut quis se in licita meminit commisisse a quibusdam & iam licitis studeat abstinere quatinus per hoc conditori suo factus faciat ut qui commisit prohibita sibi & ipsi abscidere debeat & iam commissa

Lxxc **Lxxii** **A**ITAVTEM HOMO QUIDAM HABUIT DUOS FILIOS ET DIXIT ADULESCENTIOR EX ILLIS PATRI DA MIHI PORTIONE SUBSTANTIAE QUAE CONTINGIT ET DIUISIT ILLIS SUBSTANTIAM

Murmurantib; de peccatorum
susceptione scribis & pharisaeis.
tres ex ordine parabolas salua-
tor posuit duabus primis de
quibus disputatum est. Quan-
tum ipse cum angelis de paeni-
tentium salute gaudeat insinu-
ans. testia uero quae sequitur
non suum tantum modo suorumq;
gaudium demonstrant sed &
inuidenciam murmur repre-
hendens. Homo itaque qui duos
filios habuit se dicitur dñs pater
intellegitur duorum uidelicet
genitor populorum & quasi
duarum generis humani stirpi-
um auctor atque creator.
Maior enim filius eos qui in unius
dñi permansere cultura minor
eos qui usque ad colenda idola
dñm deseruere significat pars
substantiae quae minorem fili-
um contigit ipse sensus in homi-
ne rationalis est. Uuere enim
intellegere meminisse ingenio
alacri excellere diuini substantia

muneris est quam minor fili-
us ex patre a patre cum homo
sua potestate delectatus per libe-
rum se se arbitrium regere
atq; a domino quaesit ex uere
conditoris diuisitque illis substan-
tiam fidelib; scilicet suae gratiae
protectionem quam desiderabat
in partiendo. In fidelib; uero natu-
ralis solum ingenium quo contenti
erant beneficium concedendo
ET NON POST MULTOS DIES
CONGREGATIS OMNIBUS
ADULESCENTIORS FILIUS
PER EGRE PROREPECTUS IN
REGIONEM LONGINQUAM ET
IBI DISSIPAUIT SUBSTANTIAM
SUAM UIUENDO LUXURIOSE.
Longe profectus est non locum mu-
tando sed animum, quanto ueni-
quisque plus in prauo opere de-
linquit tanto a dñi gratia longius
recedit, quod non post multos dies
dixit factum ut congregatis
omnibus peregre proficisceretur
in regionem longinquam quia

quia non multo post Institutionē
 humani generis placuit animae
 per liberum arbitriū ferre secū
 quandam uelut potentia naturae
 suae & deserere eum a quo con-
 dita est praefidens uiribus suis,
 quas uires tanto consumit citius
 quanto eum deserit a quo datae
 sunt, itaque hanc uitam prodigā
 uocat amantem fundere atque
 spaciari pompis exterioribus Antus
 Inamiscente cum ea quisq; sequit
 quae ab illa procedunt & relin-
 quit eum quisibi est interior,
 ET POSTQUA MOMNIA DISSI-
 PASSET FACTA EST FAMES
 UALIOA IN REGIONE ILLA,
Omnia quae dissipauit orna-
 menta naturae quae consump-
 sit significat; fames in regione
 longinqua Indigentia uerbi
 ueritatis in obliuione creatoris;
 De qua dictum est in proph&is,
 Quia mitte & dñs famem in terra
 non famem panis neque sitim aque
 sed audiendi uerbum di;

ET IPSE COEPIT EGERE ET
 ABIIETA ADHESIT UNICIUI
 UM REGIONIS ILLIUS,
Merito egere coepit qui the-
 sauros sapientiae di diuitiarūq;
 caelestium altitudinem dereliquit,
 Unus autē cuius regionis illius
 cui egens adhesit ille est utiq;
 qui concupiscentiis terrenis merito
 suae peruersitat̄ praepositus prin-
 cept̄ huius mundi a dño uocatur,
 Et de quo apostolus; **D**ñs inquit
 huius saeculi excaecauit mentes infidelū,
 ET MISIT ILLUM IN UILLAM
 SUAM UT PASCERET PORCOS;
In uillam mitti est substantiae
 mundalis cupiditate subiugari,
 De qua in alia parabola quidam
 spiritales epulas ad quas inuitaba-
 tur fastidens dixit, uillā emi &
 necesse habeo exire & uidere illam,
 Porcos uero pascere est ea quibus
 inmundi sp̄s gaudeant operari,
 ET CUPIEBAT IMPLERE UEN-
 TREM SUAM DE SILIQUIS QUAS
 PORCI MANDU CABANT;

Silice quibus porcos pascebat
sunt doctrinae saeculares sterili
suauitate resonantes; De quibus
laudes idolorum fabularumq;
adeos gentium uario sermone
atq; carminib; percrepant quib;
daemona delectantur; Unde
cum iste saturari cupiebat ali
quid solidum & rectum quod ad
beatam uitam pestineret inuenire
uolebat in talibus & non poterat;
hoc est enim quod ait

ET NEMO ILLI DABAT IN
SE ALIUM REUER SUS

Iam scilicet ab eis quae forinsecus
frustra inlicitum & seducunt inconf
scientiae interiora reducem faci
ens intentionem suam;

DIXIT QUANTIMERCENA
RI PATRIS MEI ABUNDANT
PANIBUS ECO ALIUM HIC
FAME PEREO;

Vnde hoc scire poterat in quo tanta
erat obliuio di sicut in omnibus idolatris
fuit nisi quia ista recogitatio
iam resipiens est cum euangelium.

praedicantur. Mercenarij ergo
patris abundant panibus quia
qui futurae mercedis intuitu digna
operari satagunt cotidianis su
pernae gratiae reficiuntur ali
monis; at uero fame pereunt
qui extra patris aedes positi uen
trem cupiunt implere desiliquis;
Idest qui sine fide uiuentes uitam
beatam inanis philosophiae studiis
inquirunt sicut enim panis qui
cor hominis confirmat uerbo
di quo mentem reficiat asimi
latur ita silice quae & ipsa intus
inanis foris mollis est & corpus
non reficit sed implet ut sic magis
oneri quam usui saeculari sapi
entiae non in merito comparatur
Cuius sermo secundae plausu sonorus
sed uitate utilitatis est uacuis;
SURCAM ET IBO AD PATRE
MEUM ET DICAM ILLI PATER
PECCAUI IN CAELIS ET CORATE
Quam misericordem puerumq;
nouerat patre quoniam offensus
a filio patris dedignatur audire

uocabulū; Surgam ergo inquit
quia me lacere cognoui. & ibo
quia longe recessi ad patrem
meū quia sub principe porcorū
miserabili egestate tabesco; Pec
caui autem in caelum coram
spiritibus angelicis & sanctisque animab;
in quib; sedis est dī significat; Corā
te uero in ipso conscientiae Inte
rioris conclauū quā dī solus oculi
penetrare ualebant;
ETIAM NON SUM DIGNUS
UOCARI FILIUS TUUS; FAC ME
SICUT UNUM DE MERCENARI
IS TUIS;

Ad filii quidem affectū qui
omnia quae patris sunt sua esse
non ambigit adspirare nequaquam
praesumit sed mercennariū statū
iam pro mercede seruiturū de
siderat; Uerū ne hūc quidē nisi
paterna dignatione se mereri
posse testatur. Ubi sunt ergo pela
giani stae qui sua se uirtute sal
uari posse confidunt contra
a pestis simā ueritatis sententiā.

761
quae ait. sine me nihil potestis facere
ET SURGENS UENIT AD PATREM SUUM.

Venire ad patrem est. in ecclesia
constitui per fidem. ubi iam pos sit
esse peccatorum legitima & fruc
tuosa confessio;

CUM AUTEM ADHUC LONGE ESSET.

Et antequam intellegere & dñm sed
tamen cum iam pie quaereret
UIDIT ILLUM PATER IPSIUS.

Impios enim & superbos conuenienter
non uidere dicitur tanquā ante
oculos non habere ante oculos enim
haberi non nisi qui diliguntur dicit solus.

Et misericordia motus est
ET OCCURRENS CECIDIT SU
PER COLLUM EIUS;

Non enim pater unigenitū filiū
deseruit. In quo usque ad nostram lon
ginquam & iam peregrinationē cu
currit atq; descendit. Quia dñs erat in
xpō mundum reconciliari sibi; & ipse
dñs ait pater in me manens. ipse facit
opera sua; Quid est autem cadere su
per collum eius nisi inclinare & humi
liare in amplexum eius brachium suum.

Et brachium dñi cui reuelatū est.

quod est utique dñs noster ih̄s x̄ps;

ET OSCULATUS EST EUM;

Consolari uerbo gratiae diu ad spem
indulgentiae peccatorum. hoc est
post longa itinera remeantem a
patre mereri osculum caritatis;

DIXITQUE EI FILIUS PATER.

PECCAUI IN CAELUM ET CO-

RAM TE. IAM NON SUM DIGNUS

UOCARI FILIUS TUUS;

Incipit iam peccata constitutus
in ecclesia confiteri. nec dicit om-
nia quae dicturum se esse pro-
miserat. sed ut que ad illud non sū-
dignus uocari filius tuus. hoc enim
uult fieri per gratiam. quod se in-
dignum esse per merita facit. ut
non addidit quod in illa meditatio-
ne dixerat. fac me sicut unum de
mercennariis tuis. Cum enim panē
non haberet. uel mercennarius esse
cupiebat. quod post oculū patris gene-
rosissime iam dedignat. Intellegit
namq; inter filiū mercennariū & ser-
uū. non minimam esse distantiam.

seruum uidelicet esse eum. qui ad
huc mōu gehennae huc praesen-
tium legum. aut ut temperat mo-
cennarium. qui spe atque deside-
rio regni caelorum. filium affec-
tu boni ipsius. atque amore uisum
tum. In quarum iustitiam trium
consummatione. beatus apostolus
omnem salutis summam concludens.

Nunc inquit manet fides. spes cari-
tas. tria haec. maior autem his
caritas. fides namque est. quae
futuri iudicii ac suppliciorum
mōu. uitiorum facit contagia
declinare. Spes quae mentem nos-
trā de praesentibus. auocans uniuersas
corporis uoluptates caelestium
praemiorum expectatione con-
temnit. Caritas quae nos ad
^{Amorem}
mōtem x̄pi & spiritualium iustitiam.
fructū mentis ardore saccendens.
quicquid illis contrarium est. toto
facit odio deestari. Unde pro-
digus iste. postquam in semetipsum
reuerfus. dirae famis supplicia
formidabat. uelut iam seruus.

effectus. etiam mercennarii
 statum de mercede iam cogitans
 concupiscit. sed eum pater occur-
 rens. non contentus minorā con-
 cedere. utroque gradu sine
 dilatione transcurso. pristinae
 filiorum restituit dignitatem. nec
 iam de mercede conductoris. sed
 de hereditate fecit cogitare pa-
 rentis.

**DIXIT AUTEM PATER AD
 SERUOS SUOS. CITO PRO-
 FERTE STOLAM PRIMAM.
 ET INDUITE ILLUM.**

Stola prima est uestis innocentiae.
 quam homo bene conditus accepit.
 sed male persuasus amisit. quando
 post culpam praevagationis cog-
 novit esse se nudum. gloriaque
 immortalitatis perditā. pelliceam
 hoc est mortale sumpsit indumentum.

Servi qui eam proferunt. reconci-
 liationis praedicatores sunt. profe-
 runt enim stolam primam quan-
 do mortales terrenosque homines
 ita sublimandos asseverant.

ut non solum cives angelorum. sed
 & heredes dei & coheredes sui Christi futuri.
**ET DATE ANULUM IN MANU-
 CIUS ET CALCIA MENTAIN
 PEDES CIUS.**

Anulus est uel sinceræ fidei
 signaculum. quia cuncta promissa
 incredentium cordibus. cetera in pres-
 sione signantur. uel nuptiarum
 pignus illarum. quibus ecclesia sponsat.
 & bene anulus in manu datur. ut
 per opera fidei clarescat. & per fidem
 opera firmentur. calciamenta
 autem in pedes officium euangeli-
 zandi denuntiant. ut cursus mentis
 ad caelestia tendens. a terrenarum
 contagio rerum inuoluta seruetur.
 & munda priorumque munitus
 exemplis super serpentes & scorpi-
 ones securus. Incedat. manusque
 & pedes. Id est opus ornatum & cursus. opus factum. & iterum.

Cassus ad aeterna gaudia properamus.

Non enim habemus hic manentem
 civitatem. sed futuram inquirimus.

ET ADDUCITE CITULUM

SACINATUM ET OCCIDITE.

Vitulus saginatus ipse item dñs
est sed secundum carnem; & bene
saginatus quia caro eius ad eos spiri
taly est opima uis tute. ut pro totius
mundi salute sufficiat in odorem
suauitatis. in odorem uidelicet immo
lationis addimmittere & pro omni
bus exorare, adducere autem
uitulū & occidere est praedicare
xpm & mortem eius insinuare.
Tunc & enim cuiq; nostrū quasi re
cens occiditur cum credit oc
cisum. tunc caro eius comeditur.
cum eius passionis sacramentum
& ore ad manducationem percipit
& corde ad imitationem cogitatur;
**ET MANDUCEMUSE TEPU
LEMUR QUIA HIC FILIUS
MEUS MORTUUS ERAT ET
REUIXIT PERIERAT ET IN
UENTUS EST.**

filius.

Non solū filium qui reuixit &
inuentus est uerum pater & serui
illius sacrosct̄ uitulū qui propter
filium occisus erat carne refecti
epulantur. quia patris cibus salus

est nostra & patris gaudium nos
trorum est remissio peccatorū.
Nec tantum patris sed & filii
& ipsi sc̄i quia sicut una indiuiuita
te uoluntas & operatio ita & una
est delectatio sc̄ae & indiuiduae
trinitatis. Unde beatus abrahā
tres angelos hospicio recipiens
uitulum tenerimum & optimū
occidisse eis que cum lacte pane
& butyrā epulandum legitur ob
tulisse. Quia qui beatam trinitatē
recte deuotionis officis reficere
id est laudificare desiderat. mortem
quoq; debet unigeniti filii dī in car
ne quae est una in eadem trinitate
personas pie confessionis sinceritate
celebrare; & notandū quod ante
stola prima ante anulus ante cal
ciamenta praestantur & sic deinde
uitulus immolat² quia nisi spem
quisq; primae immortalitatis induerit
nisi anulo fidei opera praemunitur.
nisi ipsam fidem pie confitendo prae
dicauerit. Non potest sacramentis
inter esse caelestibus;

ET COEPERUNT EPULARIJS

Iste epulae atq; festiuitas nunc celebrantur per orbem terrarū ecclesia dilatata atq; diffusa dicitur enim ille in corpore & sanguine dominico & offertur patri & patet totam domum

ERATAUTEM FILIUS EIUS SENIOR IN AGRO

Filius senior populus israhel est qui licet in longinqua non abierit non tamen domi sed in agro dicitur esse moratus quia populus isdem neque usque ad colenda iudola creatorē deseruit neque legis quam acceperat interiora pendit sed litterae solum custodia contentus exteriora magis & terrena operari simul & sperare solebat. Audiens per propheta[m] si uolueritis & audieritis me bona terrae comedetis

ET CUM UENIRET ET AD PROPINQUARET DOMUI AUDIUIT SYMPHONIAM ET CHORUM

Adpropinquat filius domui cum

populus ille in quibuscumq; israhelitis considerationib; Nam multi tales inuenti sunt in eis & saepe inueniuntur in seruis operis improbato ex hisdem scripturis ecclesiae libertatem considerat audit symphoniam & chorū scilicet spū plenos uocib; consonis euangelium praedicare. Quibus dictū est.

Obsecro uos fratres ut id ipsum dicatis omnes & concorditer conuersantiū animā & cor unum in laudes dī. ET UOCAUIT UNUM DE SERUIS ET INTERROGAUIT QUAE HAEC ESSENT ISQUE DIXIT ILLI.

Vocat unum de seruis cum sumit ad legendū. Aliquem propheta[m] & in eo quaerens quodā modo interrogat unde ista festa in ecclesia celebrantur in quibus se esse non uidet respondeat ei seruis patris propheta[m]

FRATER TUUS UENIT ET OCCIDIT PATER TUUS UT TUU SACINATUM QUIA SALUUM ILLUM RECEPIT

In extremis enim terrae fuit.

frater tuus. sed in de maior exulta
tio cantantum dño canticum no
uum quia laus eius ab extremis ter
rae & propter eum qui absens erat.
Occisus est ille cui dictum est. &
holocaustum tuum pingue fiat
INDIGNATUS EST AUTEM
ET NOLEBAT INTROIRE PA
TER ERGO ILLI EGRESSUS
COEPIT ROGARE ILLUM
Indignatur & iam nunc & adhuc
non uult introire. cum ergo ple
nitudo gentium intrauerit.
egredietur oportuno tempore
pater eius ut etiam omnis israhel
saluus fiat. Ex cuius parte caecitas
facta est uelut absentia. magna
Donec plenitudo filii minoris longe
in idolatria gentium constitutus
reclux ^{ducant} ad mandu uiculu intrare
erit enim quandoque a p^{est}ta uoca
tio iudaeoru in salute euangeli.
quam manifestationem uocationis
tamquam egressum patris appellat
ad rogandum maiorem filium
AT ILLERESPONDENS DIXIT

PATRI SUO ECCE TOTI ANNIS
SERUIOTIBI ET NUMQUAM
MANDATUM TUUM PRAETERII
Quaeritur quomodo ille populus
numquam mandatu^{di} praeterisse
dicatur. sed facile illud occurrit
neque de omni mandato dictum
esse. sed de uno maxime necessario
quo nullum alium dñm colere ius
sus est neque iste filius in omnib;
israhelitis. sed in his intellegitur
habere personam. quoniam qua
ab uno dō ad simulacra conuersi
sunt. quamuis enim tamquam in
agro positus iste filius terram
desideraret. Ab uno tamen dō
ista desiderabat bona. quod & cū
pater ipsius testimoni conprobat.
Cum dicit. Tu mecum es semper.
Non enim quasi mentientem re
darguit. sed secum perseverat. Iam
eius ad probant. ad perfectionem
potioris atque iocundioris exul
tationis inuitat.
ET NUMQUAM DEDISTI
MIHI BEDUM TUM CUM

CISMEISEPULARER

Peccator profecto hedini nomi
 ne significari sol& sed absit ut
 anti xpm intellegam multum
 enim absurdum est eum cui dicitur.
 Tumecum es semper hoc a
 patre optasse. ut anti christo
 creder& neque omnino in eis iu
 daeorum qui anti christo creditu
 risunt. istum filium fas est intel
 legi; quomodo autem epular&ur
 ex illo hedo supse est anti christus
 qui non ei creder& aut si hoc est
 epulari ex hedi occisione quod
 est de anti christi perditione la& vi
 quomodo dicit filius quem recipit.
 Pater hoc sibi non fuisse concessum.
 Cum omnes filii di de illius aduer
 ru damnatione la&atur sint; ni
 mirum ergo ipsum dnm sibi
 negandum ad epulandum con
 quaerit. Dum eum peccatore pu
 tat cum enim hedus est illi genti.
 Idest cum eum sabbati uolatore.
 & profanatore legis existimat.
 locundari epulis eius non meruit.

1 Ut quod ait Num quam dedisti
 1 mibi hedum ut cu amicis meis epularer
 Tale sit ac si dicer&. eum qui mibi
 hedus uidebatur. nam quam mibi
 dedisti ad epulandum. eo ipso mibi
 illum ipsum non concedens. quo
 mibi hedus uidebatur. quod aut&
 dicit cum amicis meis. Aut ex per
 sona principum cum plebe intel
 legitur. aut persona populi hie
 rosolimitani cum ceteris popu
 lis iuda.

SED POSTQUAM FILIUS
 TUUS HIC QUI DEIORAUIT
 SUBSTANTIAM SUAM
 CUM MERETRICIBUS UE
 NI OCCIDISTI ILLI UTULO
 SACINATUM.

Meretrices sunt gentium
 superstitiones. cum quibus subs
 tantiam dissipare est relicto
 uno conubio uer i di cum turba
 daemonum cupiditate turpis
 sima fornicari.

AT IPSE DIXIT ILLI FILI
 TU SEMPER MECUM ES.

ET OMNIA MEA TUA SUNT.
EPULARIA AUTEM ET CAUDE
RE OPORTEBAT QUIA PRA
TERTIUS HIC MORTUUS ERAT
ET REUIXIT PERIERAT.
ET INUENIT SE EST.

Quod dicit & omnia mea tua
sunt. non putandum est ita
dictum. quasi non sint &
fratris ut tamquam in terre
na hereditate patiaris angus
tias. quomodo possint esse
omnia maioris si habet
ibi & iam iunior partem suam.
sic enim a peccatis & per purgatis
atiam in mortalibus filiis ha
bentur omnia. ut sint & omni
um singula. & omnia singulo
rum. ut enim cupiditas nihil
sine angustia. ita nihil cum
angustia caritas tenet. Cum
ergo beatitate illam obtinue
rimus. nostra erunt ad uiuendū
superiora nostra erunt ad con
uiuendū aequalia nostra erunt
ad dominandū inferiora. si

quem autem mouet quomodo
patri supplicans ueritas dicat.
Et mea omnia tua sunt. & tua
mea. cui simillium uidetur sonare
quod huic filio dicitur. & omnia
mea tua sunt. sciat unigeniti filii
esse omnia quae patris sunt. per
hoc quod & iam ipse deus est & de pa
tre natus patri est aequalis. nam
& illud quod de spiritu loquens ait.
Omnia quae habet pater mea sunt.
Propterea dixi quia de meo ac
cipiet & adnuntiabit uobis.
Deus dixit quae ad ipsam patris
pertinent diuinitatem in quibus
ille est aequalis. omnia quae
habet pater habendo neque enim
spiritus sancti de creatura quae patri est
subiecta & filio erit accepturus.
Quod ait de meo accipiet. sed utique
de patre de quo procedit spiritus. de quo
natus est & filius. siue itaque duos
filios. hos a duobusque populū.
siue ut quibusdam placet adduos
quoslibet homines. paenitentē
uidelicet & iustum. uel quisibi

lustus uideatur referre uolu
eris: congaudeat maior frater
quia frater iunior mortuus
erat & reuixit. perierat. & in
uentus est.

**EXPOSITIONIS IN EU
ANGELIUM LUCAE
XPI AD IUVANTE GRA
TIA LIB. QUARTUS EXPL**

**INCIPIT LIBER
QUINTUS LEGE
FELICITER**

POST QUAM
MURMURANTES DE
PECCATORUM UEL PO
TIUS PAENITENTUM
RECEPTIONE. EOS QUI
SIBI IUSTI UIDEBANTUR.
TRIBUS CONTINUIS
PARABOLIS. DE QUIBUS
SUPRA disputatum est saluator
redarguit. docens salutem resipis
centium do quidem & angelis
gratissimum sed inuidis hominib;
esse grauis simam quantum mox
quantam que. de elemosina danda.
& parsimonia sequenda subiun
gens. pia iustaque discretionem
manifestat eos qui bona terrena
disperferunt delectantque pauperib;
ab his in aeterna tabernacula reci
piendos. illos autem qui in his soli
luxuriam desiderant in inferno
sepeliendos. & nec stillam aquae
per modicam. qua perennes tormen
torum ardores. uel ad momentu
refrigerare queant esse naturas.
quia uidelicet & ordo praedicandi.

aptissimus est. ut post penitentiam
elemosina id est opus misericor
diae suggeratur. ille enim iuste
a deo penitens. ut sui misereatur
impetrat. qui proximi indigen
tis quantum ualeat ipse misereri
non tardat. At qui auertit aurem
suam ne audiat pauperem. oratio
eius erit execrabilis. Unde &
iohannes baptista. cum turbis
sua deest. ne merito suae steri
litate in ignem mitterentur.
dignos penitentiae fructus esse
faciendos. mox consilium salutis
suae quaerentibus adiunxit. atque
ait. Qui habet duas tunicas. & non
habenti. & qui habet escas simile
faciat. & idem pharisaei ac scribae
non minus auaritia quam super
biae peste languentes. sicut pen
itentibus ueniam. sic & legentibus
pecuniam dare negabant. Verum
ille qui uult omnes homines
saluos fieri. ad agnitionem ueni
entis uenire. Nunc ad eos nunc
eis audientibus. ad discipulos suos

uerba faciendo. consuevit pica
tis dona benignus inpendere
non cessat. sed ueniamus ad textum
LXII DICEBAT AUTEM METAD
DISCIPULOS SUOS. HOMO
QUIDAM ERAT DIUES
QUI HABEBAT UILICUM
ETHIC DIFFAMATUS
EST APUD ILLUM QUASI
DISSIPASSET BONA IPSI
US. ET UOCAUIT ILLUM
ETAIT ILLI. QUOD HOC
AUDIO DE TE. REDDE
RATIONEM UILICATIONI
NIS TUAE. IAM ENIM
NON POTERIS UILICARE.
AIT AUTEM UILICUS IN
TRA SE. QUID FACIAM
QUIA DOMINUS MEUS
AUFERET A ME UILICATIO
NEM. FODERE NON UALEO.
MENDICARE ERUBESCO.
SCIO QUID FACIAM. UT CUM
A MOTUS FUERO. UILICA
TIONE RECIPIAM. ME
IN DOMO SUAS.

In uilico hoc quem dominus
 eiciebat de uilicatu & laudauit
 eum quod in futurum sibi prospere-
 xerit. Non omnia debemus
 admittendum sumere; non enim
 aut dno nostro facienda est in
 aliquo fraudi. ut de ipsa fraude
 elemosinas faciamus. aut eos
 a quibus recipi uolumus in taber-
 nacula aeterna tam quam
 debitores di & dno nostri fas
 est intellegi. Cum ista & scilicet
 significantur hoc loco que eos
 introducant in tabernacula
 aeterna qui necessitatibus suis
 terrena bona communicauerint.
 De quibus etiam dicit Quod si quis
 alicui eorum calicem aque frigide
 dederit tantum in nomine
 discipuli non perdat mercedem
 suam. sed etiam e contrario di-
 cuntur iste similitudines ut
 intellegamus si laudari potuit
 ille a domino cui fradem facie-
 bat quicquid amplius placeant
 dno dno qui secundum eius